
UCHWAŁA NR LXXVIII/561/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie: nadania nazwy rondu w Gryfinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę rondu, usytuowanemu w drodze wojewódzkiej nr 120 w Gryfinie (ul. Wojska 
Polskiego), u zbiegu ulic: Grunwaldzkiej, Pomorskiej, Kolejowej i 9 Maja imieniem „Praw Kobiet”. 

§ 2. Usytuowanie ronda stanowi załącznik nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 1245389D-0A36-4A39-8451-11F5CD646033. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/561/23

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 1245389D-0A36-4A39-8451-11F5CD646033. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Mieszkańcy Gryfina za pośrednictwem Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej „ONENAM” 
w ramach Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej zwracają się z wnioskiem w sprawie 
nadania rondu, usytuowanemu w drodze wojewódzkiej nr 120 w Gryfinie (ul. Wojska 
Polskiego), u zbiegu ulic: Grunwaldzkiej, Pomorskiej, Kolejowej i 9 Maja imienia „Praw 
Kobiet”. 

W okresie międzywojennym Rzeczpospolita Polska była jednym z pierwszych państw, w 
których kobiety uzyskały prawa wyborcze.  Prawa kobiet w każdym demokratycznym 
kraju są fundamentem rozwoju nowoczesnego społeczeństwa. Pomimo upływu ponad 
105 lat idea równych praw kobiet i mężczyzn wciąż wymaga wielu starań i zabiegów 
w celu jej upowszechniania.  

Rondo imienia „Praw Kobiet” w Gryfinie będzie uhonorowaniem wszystkich kobiet 
zamieszkałych w gminie Gryfino. Kobiety zarówno w przeszłości jak i obecnie, wbrew 
panującym stereotypom, udowodniają swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje na 
wielu płaszczyznach, w tym w sferze społecznej, ekonomicznej, gospodarczej 
i politycznej. Gryfino jest miastem, w którym od samego początku jego powstania, 
kobiety odgrywają ważną rolę. Były tu jako pionierki, pracowały na rzecz miasta 
i mieszkańców.  Zasiały własne nasiona, aby miasto mogło zakwitnąć. Dedykujemy 
nazwę ronda każdej mieszkance naszej gminy, które należały i nadal należą do naszej 
społeczności.  

Nadanie nazwy ronda imienia  „Praw Kobiet” jest symbolicznym aktem solidarności 
z kobietami, a jednocześnie wyraża przywiązanie naszego miasta do wartości 
demokratycznych.  Mieszkańcy naszego miasta nie pozostają obojętni na łamanie praw 
kobiet, czemu wielokrotnie dali wyraz podczas protestów.  

Uważamy, że wskazane we wniosku, często uczęszczane przez mieszkańców gminy oraz 
osoby goszczące w naszym mieście rondo, jest miejscem właściwym do upamiętnienia 
walki o prawa kobiet, wyrażania potrzeby stanowienia prawa z udziałem kobiet oraz 
jego przestrzegania. 

Celem naszej inicjatywy jest przypomnienie lokalnej społeczności, że prawa człowieka i 
obywatela , a prawa kobiet w szczególności, nie są czymś danym raz na zawsze – są 
czymś co można stracić, jeżeli o ich obronę nie będzie się  upominać świadome 
społeczeństwo obywatelskie. 
 
Przewiduje się , że uchwała będzie miała następujące skutki: 
- sfinansowanie oznakowanie ronda ze środków budżetu gminy Gryfino; 
- pojawienie się na rondzie tabliczki z napisem „Rondo Praw Kobiet”; 
- zagospodarowanie przestrzeni na rondzie przy udziale Komitetu Inicjatywy 
Uchwałodawczej „ONENAM”.   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688), podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazw 
ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy  

Id: 1245389D-0A36-4A39-8451-11F5CD646033. Podpisany Strona 1



z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 
1688), należy do właściwości rady gminy. 

W związku z powyższym przedkładam projekt niniejszej uchwały. 
  
Sporządziła: 
Małgorzata Łukaszczyk-Żurowska 

Id: 1245389D-0A36-4A39-8451-11F5CD646033. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/561/23 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


